
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Gestão de Pessoas - Processo de Contratação Temporária para Função de Magistério da
Carreira de Professor de Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0000813/2025-70

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2025
 

EDITAL Nº 18/2025 – UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS
 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Convocação Temporária dos
Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições, divulga a Relação Final de Candidatos Inscritos: 
 

VAGA NOME
1 BRUNA DE OLIVEIRA VILELA 
1 CAROLINA BARBOSA SILVEIRA
1 EDUARDO CESAR SILVEIRA PINTO
1 REGINA DE LOURDES ESPER SILVEIRA FERREIRA DA ROSA 
1 TALYTA JABACE SOARES MAIA 
2 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA VILELA 
2 BRUNA DE OLIVEIRA VILELA 
2 EDUARDO CESAR SILVEIRA PINTO
2 GABRIELA SABBADINE ANDRADE
2 JOSE RONALDO ALVES 
2 LUCAS FERREIRA DE CARVALHO 
2 LUCIANA NEGRAO ALMEIDA MORAIS 
2 MAIRA AZEVEDO BERNARDES SANTOS
2 MATHEUS FERREIRA JUCA 
2 PRISCILA MAIA ROGANA JUCA 
2 REGINA DE LOURDES ESPER SILVEIRA FERREIRA DA ROSA 
2 SAMUEL DE OLIVEIRA ANDRADE 
2 TALISSA FREITAS MARTINS DE SOUZA
3 ALEXANDER SILVA ARAGAO 
3 CELSO PEITO MACEDO FILHO 
3 RAFAEL DE TASSO ALMEIDA PICARDI
4 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA VILELA MENALE
4 MAIRA AZEVEDO BERNARDES SANTOS
4 MATHEUS FERREIRA JUCA 
4 PRISCILA MAIA ROGANA JUCA 
4 SAMUEL DE OLIVEIRA ANDRADE 
4 TALISSA FREITAS MARTINS DE SOUZA
4 TALYTA JABACE SOARES MAIA 
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5 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS QUEIROZ

5 LUCAS FERREIRA DE CARVALHO 
6 ANELISE SILVA FRANCA
6 CAMILE GOMES TELES 
6 CYNARA MARIA PEREIRA 
6 FLAVIO DUTRA MIRANDA 
7 FRANK SOARES NEGRAO
7 GABRIEL AUGUSTO BIGHETTI ROSA
7 LILIANE CRISTINA DA SILVA 
7 PEDRO MESSIAS DA SILVA 
7 RAPHAEL VERSIANI BRUGNARA D'OLIVEIRA
7 RENATO BARBOSA NESI
7 THALES CARVALHO DE LIMA
8 CAMILE GOMES TELES
8 FLAVIO DUTRA MIRANDA
8 GABRIEL AUGUSTO BIGHETTI ROSA
8 IZABELA ASSAD VASCONCELOS
8 PEDRO MESSIAS DA SILVA
8 RENATO BARBOSA NESI
8 THALES CARVALHO DE LIMA
9 LUCELIA RITA GAUDINO CAPUTO

10 GABRIELA SABBADINE ANDRADE
11 FRANK SOARES NEGRAO
11 JOSE RONALDO ALVES
11 LILIANE CRISTINA DA SILVA
12 CINTIA REJANG SOARES DUPIN
12 CYNTHIA MAINA SILVEIRA 
12 FREDSON AURELIO VIANA
12 IZABELA ASSAD VASCONCELOS 
12 LETICIA ROCHA ARAUJO 

 
 

Paloma Satierf Brito Américo
Membro da Comissão de Convocação Temporária

 

Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito Américo , Gerente, em 19/02/2025, às
08:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 107474334 e
o código CRC 8C905E95.

Referência: Processo nº 2350.01.0000813/2025-70 SEI nº 107474334
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